PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.03.2017

№ 490
	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города

от 28.10.2013 № 1738,

за 2016 год

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ города Березники, утвержденным постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418, разделом VIII муниципальной программы «Развитие малого                     и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738,                    за 2016 год (далее - отчет).

2.Разместить настоящее постановление и отчет, указанный                    в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной               сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его                        подписания.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от 16.03.2017 № 490
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738,

за 2016 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№

п/п
	Наименование
целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне-ние

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – МиСП) в экономике города Березники

	1.1.
	Задача 1.1.Мотивация экономически активного населения к организации собственного дела

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1. Количество вновь зарегистрированных субъектов МиСП в городе Березники
	Управление
по вопросам потребительского рынка
и развитию предпринима-тельства
(далее – УВПРиРП)
	ед.
	610
	634
	+ 24
	-

	1.3.
	Задача 1.2.Создание для субъектов МиСП более комфортных условий для ведения бизнеса

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1. Количество зарегистрированных субъектов МиСП

	УВПРиРП
	ед.
	4 780
	5 022
	+ 242
	-

	1.5.
	Целевой показатель 1.2.2. Количество субъектов МиСП
в расчете на 1 тыс. человек

	УВПРиРП
	ед.
	31,7
	34,3
	+ 2,6
	-

	1.6.
	Целевой показатель 1.2.3.
Объем налоговых и иных поступлений в бюджет города Березники от субъектов МиСП

	УВПРиРП
	тыс.руб.
	270 000
	275 298,8
	+ 5 298,8
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Вовлечение жителей города Березники, обладающих деловой активностью, в предпринимательскую деятельность»

	2.1.
	Цель 1: мотивация экономически активного населения города Березники к организации собственного дела

	2.2.
	Задача 1.1.Стимулирование активности молодежи в области предпринимательства

	2.3
	Целевой показатель 1.1.1. Количество молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, ставшей участником Программы

	УВПРиРП
	чел.
	165
	186
	+ 21
	-

	2.4.
	Целевой показатель 1.1.2. Количество молодежи - участников Программы,
ставших субъектами МиСП

	УВПРиРП
	чел.
	7
	12
	+ 5
	-

	2.5.
	Задача 1.2.Формирование положительного образа предпринимателя

	2.6.
	Целевой показатель 1.2.1. Количество участников мероприятий, направленных
на популяризацию предпринимательства

	УВПРиРП
	чел.
	90
	116
	+ 26
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в городе Березники»

	3.1.
	Цель 1: создание для субъектов МиСП более комфортных условий для ведения бизнеса

	3.2.
	Задача 1.1.Повышение уровня профессионализма субъектов МиСП и их сотрудников

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1. Количество субъектов МиСП
и их сотрудников, получивших образовательную поддержку

	УВПРиРП
	ед.
	300
	311
	+ 11
	-

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2. Количество публикаций
на интернет-сайте, в СМИ

	УВПРиРП
	ед.
	80
	87
	+ 7
	-

	3.5.
	Задача 1.2.Создание для субъектов МиСП более доступных условий к кредитно-финансовым ресурсам

	3.6.
	Целевой показатель 1.2.1. Количество субъектов МиСП, получивших финансовую поддержку

	УВПРиРП
	ед.
	17
	19
	+ 2
	-

	3.7.
	Целевой показатель 1.2.2.
Размер инвестиций в основные фонды субъектов МиСП - получателей субсидий

	УВПРиРП
	тыс.руб.
	8 700
	9 858,2
	+ 1 158,2
	-

	3.8.
	Целевой показатель 1.2.3.

Объем уплаченных налогов
и неналоговых платежей
в бюджеты и внебюджетные фонды (без учета НДС
и акцизов) от субъектов МиСП - получателей субсидий

	УВПРиРП
	тыс.руб.
	8 000
	12 488,1
	+ 4 488,1
	-

	3.9.
	Задача 1.3.Совершенствование созданных условий, способствующих развитию бизнеса

	3.10.
	Целевой показатель 1.3.1. Количество потенциальных
и действующих субъектов МиСП, получивших консультационную поддержку

	УВПРиРП
	ед.
	700
	850
	+ 150
	-

	3.11.
	Целевой показатель 1.3.2.
Количество участников мероприятий, направленных
на развитие малого и среднего предпринимательства

	УВПРиРП
	ед.
	550
	669
	+ 119
	-

	3.12.
	Целевой показатель 1.3.3. Количество инвестиционных проектов, сопровождение которых осуществлялось
по принципу «одного окна»

	УВПРиРП
	ед.
	3
	3
	0
	-

Блок 2.Финансовое обеспечение
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на 2016 (тыс.руб.)

	Факт
за 2016 (тыс.руб.)
	Отклонение (+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники»
	Всего,
в том числе
	5 198,0
	5 078,3
	- 119,7,0
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	2.

	Подпрограмма 1 «Вовлечение жителей города Березники, обладающих деловой активностью, в предпринимательскую деятельность»
	Всего,
в том числе

	100,0
	100,0
	0
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1.

Стимулирование активности населения города
к предпринимательской деятельности
	Всего,
в том числе
	100,0
	100,0
	0
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	2.2.
	Мероприятие 1.1.1.

Содействие развитию молодежного предпринимательства
	Всего,
в том числе
	15,0
	15,0
	0
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	2.3.
	Мероприятие 2.1.1.

Популяризация роли предпринимательства в обществе
	Всего,
в том числе
	85,0
	85,0
	0
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	3.
	Подпрограмма 2. Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в городе Березники
	Всего,
в том числе
	5 098,0
	4 978,3
	- 119,7
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	3.1.
	Основное мероприятие 1.

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Всего,
в том числе
	5 098,0
	4 978,3
	- 119,7
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	3.2.
	Мероприятие 1.1.1.

Развитие предпринимательской грамотности целевых групп граждан и повышение компетенций их сотрудников, информирование субъектов МиСП
	Всего,
в том числе
	120,0
	120,0
	0
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	3.3.
	Мероприятие 2.1.1.

Оказание финансовой поддержки субъектам МиСП
	Всего,
в том числе
	4 673,0
	4 553,3
	- 119,7
	Бюджетные ассигнования использованы
не в полном объеме
в связи с отказом претендента, заявившегося
на получение субсидии,
от заключения договора
на предоставление субсидии

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

	3.4.
	Мероприятие 3.1.1.

Содействие в формировании благоприятных условий
для развития малого и среднего предпринимательства
	Всего,
в том числе

	305,0
	305,0
	0
	-

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	-

_1183356867.doc
[image: image1.png]